
令和３年９月７日 

保護者 様 

大阪市立玉造小学校     

校長  豊岡 真実 

体育授業参観のお知らせとお願い 

 

残暑の候、皆様方には、ますますご清祥にお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は、

本校教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、標題の件につきまして、下記の通りご案内をさせていただきます。 

昨年度同様、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策として、来場者数に関しましては、

同居家族２名までとし、学年ごとの入れ替え制（※１）とさせていただきます。当日は、ご家

庭で事前に検温の上、後日配布する参観者カードに必要事項を記入しご持参ください。合わせ

て、マスクの着用もお願いします。また、かぜのような症状がある方、感染の疑いがある方は、

ご来場をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

記 

１．日 時  令和３年 １０月 ９日（土） 

 

※ 参観は学年ごとの入れ替え制です。 

お子様の学年以外の参観はご遠慮ください。 

８時５０分～  ２年生（ ８時４０分 受付開始） 

        ９時１５分～  １年生（ ９時０５分 受付開始） 

        ９時４０分～  ３年生（ ９時３０分 受付開始） 

       １０時０５分～  ４年生（ ９時５５分 受付開始） 

       １０時３０分～  ５年生（１０時２０分 受付開始） 

       １０時５５分～  ６年生（１０時４５分 受付開始） 

        

① 各学年２０分間の参観となります。体育授業参観以外の時間は学校での学習となり

ます。したがって、登下校は推奨服です。（登校は通常通りの集団登校です）。 

② それぞれの学年の参観開始時刻の１０分前より受付を行います。それまでは、運動

場内には、一切入れません。安全確保のため慌てず歩いて入場していただき、間隔を

空けてご参観ください。なお、参観は全て立見とさせていただきます。別紙の会場図

をご参照ください。 

 

２．場 所  本校 運動場  

（※学校での開催となりますので、「保護者証」を忘れずにお持ちください。） 

 



３．体育授業参観の日が天候不順の場合の措置について 

（１）参観日が雨天の場合 

①１０月９日（土）が雨天の場合、９日（土）は３時限までの学習を行います。 

②１０月１１日（月）は振替休日でお休みです。 

③体育授業参観は１０月１２日（火）に延期となります。延期となった場合は通常の火

曜日と同じように１～３年は５時間授業、４～６年は６時間授業となります。 

④９日（土）・１２日（火）ともに雨天の場合は、順延とします。 

 

（２）天候がはっきりしない場合 

① 午前７時３０分時点で、実施するか延期するか等を朝の天候や天気予報、運動場の

状況を見て判断し決定いたします。その結果を、校門（正門）に掲示すると同時に、

スクールMailアシストおよびホームページにて通知いたします。 

※電話などで直接学校へのお問い合わせはご遠慮願います。 

 

② 当日実施した場合でも天候の状況により、内容を変更することもありますので、ご

承知おきください。 

 

 

お願い 

● 「コロナ禍」「これまでより狭くなった運動場での実施」という状況での体育授業参

観となります。参観者の皆様のご協力をお願い致します。 

・ 自転車での来場は絶対におやめください。 

・ 必ずマスクを着用し、お互いに間隔を取り合ってご参観ください。 

・ 声を出しての応援はお控えください。（盛大な拍手等で応援してあげてください。） 

・ 参観者の方はすべて入れ替え制（※１）となっております。別紙の参観者カード・会

場図をよく見ていただき、速やかな行動をお願い致します。 

・ 熱中症予防のため、適度な水分補給をお願い致します。 

・ 参観者の方はすべて立ち見となります。椅子や脚立のご使用は一切おやめください。

また日傘等の使用についてもご遠慮ください。どうしても日傘を使われる場合は観覧席

の一番後ろでご参観ください。 

・ ビデオカメラ・カメラ撮影等もゆずりあってお願いします。 

 

※１ きょうだい関係で参観する学年が続く場合のみ、運動場の指定した場所で待機して

ください。学年が一つ空く場合は面倒ですが、一度退場して、その後再び受付を行

い参観ください。 


